

Handläggare  
Silja Marandi

Datum  
2010-11-11

Diarienummer  
KS-2010-0206

Kommunstyrelsen

## Precisering av ändamål för att kunna förbruka stiftelsekapital

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

**att** specificera ändamålet i Stiftelsen för tilläggs pensioner vid Prinsens skola, 817604-5659, innebärande att utdelning kan ske till ensamstående kvinnor med barn i Uppsala kommun,

**att** specificera ändamålet i Jenny och Per Ljungbergs understödsstiftelse, 817604-7036, innebärande att utdelning kan ske till behövande änkor i Uppsala kommun samt

**att** därefter förbruka tillgångarna i de två stiftelserna.

### Ärendet

Kommunfullmäktige beslutade 7- 8 juni 2010 (§ 132) att förbruka tillgångarna i sju stiftelser, inklusive de två nu aktuella, för stiftelsernas ändamål eller närliggande ändamål. Grunden till att kapitalet föreslås förbrukas är att tillgångarna har så låg avkastning att den inte täcker förvaltningskostnaderna i stiftelsen. Det finns då ingen avkastning att dela ut och går därför inte att uppfylla ändamålet med stiftelserna. Genom att besluta om att få använda stiftelsernas kapital, istället för avkastningen på kapitalet, kan ändamålet med stiftelsen tillgodoses.

Beslutet kräver godkännande av tillsynsman, i detta fall länsstyrelsen i Stockholm län, för att kunna verkställas. Tillsynsman kan dock endast godkänna förbrukande av tillgångar till stiftelsernas ursprungliga ändamål eller annat specificerat ändamål. I ansökan till tillsynsman angavs att tillgångarna skulle få användas till ett "närliggande" ändamål utan närmare precisering. De två stiftelser som nu berörs i detta ärende fick därför inget godkännande av tillsynsmannen att förbruka tillgångarna i stiftelsen.

Om förvaltaren, här Uppsala kommun, önskar förbruka kapitalet till ett närliggande ändamål krävs således att detta ändamål specificeras och godkänns av förvaltaren. Därefter kan tillsynsman, efter en förnyad ansökan, pröva och godkänna att stiftelsens kapital i sin helhet får användas till det nu specificerade ändamålet.

*Föredragning*

För ovan nämnda stiftelser har ändamålen på grund av ändrade förhållande i samhället varit svåra att tillgodose. För att kunna hitta mottagare att dela ut stiftelsernas kapital till föreslås följande precisering av ändamålet i vardera stiftelsen:

- tillgångarna i Stiftelsen för tilläggspensioner vid Prinsens skola (ursprungligen benämnd Förskollärarnas Änke- och pupillkassa) får delas ut till ensamstående kvinnor med barn i Uppsala kommun
- tillgångarna i Jenny och Per Ljungbergs understödsstiftelse får delas ut till behövande änkor i Uppsala kommun.

Med dessa preciseringar av det som tidigare angavs som "närliggande" ändamål kan en förnyad ansökan göras till tillsynsmannen om att få förbruka tillgångarna i stiftelserna. Kommunledningskontorets bedömning är att tillsynsman kommer att tillstyrka ansökan med de nu preciserade ändamålen.

I bilaga finns stiftelsernas ursprungliga ändamål redovisade. (**Bilaga 1**)

*Ekonomiska konsekvenser och finansiering*

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen. Stiftelserna bekostar den avgift som är förknippad med ansökan.

Åsa Morén  
vice stadsdirektör

## Bilaga 1

### Ursprungliga ändamål

#### **Stiftelsen för tilläggspensioner vid Prinsens skola (Förskollärarnas Änke- och pupillkassa) (817604-5659)**

Stiftelsen bildades 1911. Avkastningen utdelades som tilläggspension till änkor och barn efter lärare vid Prins Gustafs folkskola. Efter permutation 2005-02-08 vidgades kretsen till att gälla änkor och barn efter lärare vid Uppsalas grundskolor. Trots upprepad annonsering under senare år har inga ansökningar kommit in. Stiftelsens kapital uppgår till 45 tkr.

#### **Jenny och Per Ljungbergs understödsstiftelse (817604-7036)**

I testamente 1949 donerade änkefru Jenny Ljungberg ett belopp som skulle bilda understödsfonden vars avkastning skulle delas ut till behövande änkor efter "Uppsala stads ämbetsmän och tjänstemän av högre grad". 1951 bildades stiftelsen vars ändamål på grund av samhällsutvecklingen får sägas ha fallit bort. Kapitalet uppgår till 190 tkr. Utdelning har ej skett de fem senaste åren.